Постановление Главы Екатеринбурга
от 31 декабря 2009 г. N 5986
"Об установлении предельных индексов изменения размера платы населения за коммунальные услуги на 2010 год"
(с изменениями от 5 апреля 2010 г.)

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2005 N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.09.2009 N 123-ПК "Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2010 год", постановляю:

Информация об изменениях:

Постановлением Главы Екатеринбурга от 5 апреля 2010 г. N 1621 в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения, вступающие в силу с 22 марта 2010 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить с 01.01.2010 предельные индексы изменения размера платы населения за коммунальные услуги, в том числе за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (включая поставку бытового газа в баллонах), отопление и теплоснабжение (включая поставку твердого топлива при наличии печного отопления), в размере, не превышающем 125 процентов к уровню платы, установленному с 01.01.2009.

2. Организациям, осуществляющим начисление населению платы за коммунальные услуги, производить расчеты в соответствии с действующим законодательством и настоящим Постановлением.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Екатеринбурга от 15.12.2008 N 5443 "О предельных индексах изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальном образовании "город Екатеринбург" на 2009 год".

4. Управлению по информационно-аналитическому обеспечению деятельности Главы Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете "Вечерний Екатеринбург", разместить на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в сети Интернет.

	Глава Екатеринбурга